
Velkommen til Delecyklen i Skave 

I Skave har vi været så heldige at få to el-cykler stillet til rådighed 

af Region Midt i et halvt år som en del af projekt Delecyklen. Dem 

kan alle borgere i Skave og omegn benytte helt gratis. Man skal 

blot booke dem på forhånd – det gør man på 

www.delecyklen.rm.dk  

Kan vi få lov til at beholde cyklerne? 

Man kan maximum booke en cykel 2 gange om ugen og 

maximum 12 timer ad gangen. Hvis der er nok borgere, som 

benytter sig af cyklerne, kan vi få lov til at beholde dem. Vi skal 

blot opfylde to ud af tre følgende kriterier: 

 Mindst 20 borgere eller mindst 20% af landsbyens 

indbyggere har kørt på Delecyklen. 

•  Hver uge skal der i gennemsnit være 3 forskellige borgere, 

som har kørt på Delecyklen (pr. Delecykel). 

• Delecyklen skal have kørt mindst 1.000 km (pr. Delecykel).  

Hvor står cyklerne? 

Cyklerne står i det tidligere frugtrum ved den gamle kiosk på 

Viborgvej 235.  

Nøgleboksen 

Når man booker en af cyklerne, får man et nummer tilsendt pr 

mail, som er koden til nøgleboksene – hvis man har booket 

delecykel 1, åbner man boksen med et et-tal, og hvis man har 

booket delecykel 2, åbner man boksen med et to-tal. 

Hver af de to cykler har et nr. – grøn nøglebundt passer til nr. 63 

og pink nøglebundt til nr 85. Nummeret kan læses på stangen 

under sædet. Der er tre nøgler til hver cykel – en til batteriet som 

http://www.delecyklen.rm.dk/


tænder cyklen (hvid prik), en til låsen (blå prik) og en til 

kædelåsen (ingen prik). Batteriet er tændt, når baglyset lyser. 

Aflåsning af cyklen 

Når man låner en cykel, er det vigtigt at tage spiralkædelåsen 

med kode med (ligger i kurven, koden er den samme som til 

nøgleboksen) – cyklen skal være aflåst med begge låse, hvis man 

går fra den et sted. Kædelåsen skal være rundt om stellet – ikke 

rundt om hjulet. Hvis man forlader den aflåste cykel, skal man 

tage batteriet med sig – ellers dækker Regionens forsikring ikke. 

Opladning 

Når du er færdig med at cykle, stilles cyklen på plads og låses med 

to låse samt sættes til opladning. Opladeren hænger på væggen 

på hver side af cyklerne. Det er vigtigt at sætte ladestikket i 

batteriet inden der tændes på stikkontakten. Når opladeren 

lader, lyser den rødt. Når batteriet er fuldt opladet, lyser den 

grønt. Sluk for opladeren inden ladestikket fjernes fra batteriet.  

Nøglebundet sættes tilbage i nøgleboksen. 

Hvad hvis cyklen punkterer eller går i stykker? 

Region Midt har en aftale med en cykelsmed, som skal kontaktes, 

hvis der sker noget, så cyklen ikke kan køre. Ved en fejl på det 

elektroniske system vil der typisk være et blinkende lys i 

displayet. Kontakt Henny på 28969156 – så kontakter hun 

cykelsmeden. Hvis der er andre spørgsmål om cyklerne eller 

bookingen, kan Henny også kontaktes. 

God fornøjelse med cyklerne  

Venlig hilsen 

Skave Borgerforening 


